ATA COMPLEMENTAR DO PREGÃO N° 24.13.04/PEATA COMPLEMENTAR DO PREGÃO N° 24.13.04/PE

Aos vinte e oito dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, às oito horas e dezenove minutos, reuniram-se o
Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Itapipoca e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº
113, para dar continuidade aos procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus
respectivos anexos, publicados em vinte e sete dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às
disposições contidas na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo nº 0001320240419000322,
para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 24.13.04/PE.

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos participantes relativamente aos lances ofertados.

item 1 - Seminário , palestraitem 1 - Seminário , palestra
Propostas:Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

QTDQTD V. UNIT (R$)V. UNIT (R$)
V. TOTALV. TOTAL

(R$)(R$)
DATA/HORADATA/HORA

49.697.333/0001-
00

ELO SERVIÇOS E
CONSULTORIA LTDA

NÃO SIM 8,0 2.266,98 18.135,84
18/06/2024

08:32:16

Marca: Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMINÁRIO , PALESTRA

51.216.866/0001-
75

ANTONIO J. C. DE M.
JUNIOR LTDA

SIM SIM 8,0 2.266,95 18.135,60
17/06/2024

14:11:10

Marca: Marca: PRÓPRIO
Fabricante: Fabricante: PRÓPRIO
Modelo/Versão: Modelo/Versão: PRÓPRIO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMINÁRIO , PALESTRA

27.105.515/0001-
02

O DOS REIS BRANDAO
EIRELI

SIM SIM 8,0 2.266,98 18.135,84
17/06/2024

20:09:52

Marca: Marca: PROPRIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMINÁRIO , PALESTRA

19.405.407/0001-
27

LUGRE COMUNICAÇÃO
E ASSESSORIA LTDA

SIM SIM 8,0 2.200,00 17.600,00
18/06/2024

09:46:56

Marca: Marca: Lugre Digital
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviço de
organização realização de seminários e palestras no âmbito do projeto "Educação em Saúde Ambiental" do
Município de Itapipoca, formalizado pelo Convênio 919764/2021 entre o Ministério da Saúde/FUNASA e a
Prefeitura Municipal de Itapipoca, através do Instituto de Meio Ambiente do Município de Itapipoca (IMMI),
com a participação de catadores de recicláveis como palestrantes.

22.404.550/0001-
09

SABERES - SERVICOS,
PROJETOS E
TREINAMENTOS

SIM SIM 8,0 2.266,90 18.135,20
17/06/2024

16:38:05

Marca: Marca: propria
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMINÁRIO , PALESTRA seminário/palestra realizado por catador
(a) de materiais recicláveis para reforçar para os alunos nas 7(sete) escolas participantes do projeto de
educação em saúde ambiental. a importância e a necessidade em separar os resíduos, na visita à escola o(a)
catador(a) contará sobre sua profissão, o vivência socioambiental e tirará dúvidas dos alunos, objetivando
com essa ação mostrar para os alunos que parte daquilo que chamamos de lixo possui valor, sendo fonte de
sustento para algumas famílias e enfatizar a atuação dos catadores na preservação de cuidados com o meio
ambiente mais sustentável e saudável.

26.512.270/0001-
75

IZAURA GOMES DO
NASCIMENTO DE
OLIVEIRA

SIM SIM 8,0 2.266,98 18.135,84
17/06/2024

15:58:42

Marca: Marca: serviço
Fabricante: Fabricante: serviço
Modelo/Versão: Modelo/Versão: serviço
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seminário , palestra seminário/palestra realizado por catador (a) de
materiais recicláveis para reforçar para os alunos nas 7(sete) escolas participantes do projeto de educação
em saúde ambiental. a importância e a necessidade em separar os resíduos, na visita à escola o(a) catador(a)
contará sobre sua profissão, o vivência socioambiental e tirará dúvidas dos alunos, objetivando com essa
ação mostrar para os alunos que parte daquilo que chamamos de lixo possui valor, sendo fonte de sustento
para algumas famílias e enfatizar a atuação dos catadores na preservação de cuidados com o meio
ambiente mais sustentável e saudável.

49.286.066/0001-
89

EMPORIO EVENTUALL
LTDA

SIM SIM 8,0 2.221,64 17.773,12
17/06/2024

15:24:53

Marca: Marca: PRÓPRIA
Modelo/Versão: Modelo/Versão: CONFORME EDITAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: seminário/palestra realizado por catador (a) de materiais
recicláveis para reforçar para os alunos nas 7(sete) escolas participantes do projeto de educação em saúde
ambiental. a importância e a necessidade em separar os resíduos, na visita à escola o(a) catador(a) contará
sobre sua profissão, o vivência socioambiental e tirará dúvidas dos alunos, objetivando com essa ação
mostrar para os alunos que parte daquilo que chamamos de lixo possui valor, sendo fonte de sustento para
algumas famílias e enfatizar a atuação dos catadores na preservação de cuidados com o meio ambiente
mais sustentável e saudável.

41.766.364/0001-
64

YZALLON M. LOPES SIM SIM 8,0 1.700,00 13.600,00
17/06/2024

11:21:14

Marca: Marca: PROPRIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMINÁRIO , PALESTRA

40.904.276/0001-
19

TL EMPREENDIMENTOS
E SERVIÇOS LTDA

SIM SIM 8,0 2.266,98 18.135,84
15/06/2024

17:13:19

Marca: Marca: PRÓPRIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMINÁRIO , PALESTRA

27.451.545/0001-
70

AMPLAR GESTÃO
SUSTENTAVEL LTDA

NÃO SIM 8,0 2.250,00 18.000,00
12/06/2024

13:54:41

Marca: Marca: N/A
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMINÁRIO , PALESTRA

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

QTDQTD V. UNIT (R$)V. UNIT (R$)
V. TOTALV. TOTAL

(R$)(R$)
DATA/HORADATA/HORA

LANCE(S)LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

HabilitadoHabilitado
Habilitada a participante ELO SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA inscrito no CNPJ/MF NºHabilitada a participante ELO SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
49.697.333/0001-0049.697.333/0001-00

28/06/202428/06/2024
11:32:1211:32:12

DeclaradoDeclarado
vencedorvencedor

Declarado vencedor a participante ELO SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA inscrito noDeclarado vencedor a participante ELO SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA inscrito no
CNPJ/MF Nº 49.697.333/0001-00, no valor de R$ 1.550,00 (mil, quinhentos e cinquentaCNPJ/MF Nº 49.697.333/0001-00, no valor de R$ 1.550,00 (mil, quinhentos e cinquenta
reais)reais)

28/06/202428/06/2024
11:32:1911:32:19

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÃOOBSERVAÇÃO DATA/HORADATA/HORA

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante ELO SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA inscrito
no CNPJ/MF Nº 49.697.333/0001-00

28/06/2024
11:32:19

DEMAIS MENSAGENS - CHATDEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Sistema O certame de Nº 24.13.04/PE retornou da suspensão.
28/06/2024

08:19:14

ELO SERVIÇOS E
CONSULTORIA LTDA

Ciente.
28/06/2024

08:25:09

Pregoeiro(a)
Prezados, retomaremos o certame agora, porém só faremos as movimentações a
partir das 11h00min. Fiquem atentos!

28/06/2024
08:28:11

Pregoeiro(a)
Participante ELO SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
49.697.333/0001-00 foi declarada vencedora do(s) item 1 - Seminário , palestra.

28/06/2024
11:32:19

Sistema
Havendo interesse, a(s) participante(s) poderá(ão) manifestar sua intenção de
recorrer, concernente à decisão do(a) pregoeiro(a).

28/06/2024
11:32:35

Pregoeiro(a)

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais
representante(s) devidamente credenciado(s), registramos a preclusão temporal
do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o processo administrativo
referente a esse certame licitatório está a disposição de todos na sede desta
entidade.

28/06/2024
12:02:34

Encerrada a etapa de envio de lances da sessão pública e veriWcada a conformidade da(s) proposta(s) classiWcada(s) em
primeiro lugar quanto à adequação ao objeto estipulado e à compatibilidade do preço Wnal em relação ao estimado para
a contratação, o(s) participante(s) melhor(es) classiWcado(s) foi(ram) declarado(s) vencedor(es) no(s) respectivo(s)
itens/lotes. Foi divulgado o resultado da sessão pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente.
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos vinte e oito dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, às
dezesseis horas e 1 minuto, cuja ata foi lavrada e vai assinada pelo(a) pregoeiro(a) e equipe de apoio.

MEMBRO(S)MEMBRO(S)

FUNÇÃOFUNÇÃO MEMBROMEMBRO ASSINATURAASSINATURA

Pregoeiro(a) Oseias Luis Irineu